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جایی که  اسرائیل زانو  زد
‌نتانیاهو: رسانه‌ها دروغ می‌گویند
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صفحه‌آرا: علی حسنی

دیپلماسی

دریچه

کمبود زندان در اسرائیل و پناه‌بردن به چادر
کانال عبری ‌ای‌24 در گزارشی با اشاره به کمبود زندان در رژیم صهیونیستی نوشته است که برای حل مشکل کمبود 
مکان‌ زندان، ارتش اسرائیل برای بازداشت‌شدگان درصورت پرشدن زندان‌ها، چادر برپا خواهد کرد تا فضای 

موقتی برای زندانیان تازه‌وارد ایجاد شود.

استعفای خبرنگار رویترز در اعتراض به جانبداری از اسرائیل 
یک خبرنگار کانادایی رویترز در اعتراض به جانبداری از اسرائیل و توجیه قتل روزنامه‌نگاران غزه در گزارش‌های 
این خبرگزاری از همکاری با این خبرگزاری کناره‌گیری کرد. این خبرنگار با انتشار عکسی، کارت شناسایی خود 

در رویترز را شکسته است. / نجبا

فرصت انتخاب درست برای اروپایی‌ها 
نشست ایران با 3کشور اروپایی در ژنو، روز گذشته برای 
تفهیم مواضع ایران به طرف اروپایی در مورد بازگرداندن 
تحریم‌های شورای امنیت سازمان ملل )فعال‌سازی‌ اسنپ 

بک( برگزار شد.
ریاست هیأت ایرانی را مجید تخت‌روانچی، معاون سیاسی 
وزیر امور خارجه و کاظم غریب‌آبادی، معاون حقوق 
بین‌الملل وزارت امور خارجه بر عهده داشتند و معاونان و 

مدیران سیاسی 3کشور اروپایی نیز حضور داشتند.
غریب‌آبادی بعد از پایان این گفت‌وگو‌ها در حساب رسمی 
خود در شبکه ایکس نوشت: »دکتر تخت‌روانچی و اینجانب 
جلسه دیگری با مدیران سیاسی 3کشور اروپایی در ژنو 
برگزار کردیم. هر دوطرف دیدگاه‌های خود را در مورد 
قطعنامه2231 تشریح کردند. ایران همچنان به دیپلماسی 
و یک راه‌حل دیپلماتیک سودمند برای هر دوطرف متعهد 
است. زمان آن است که 3کشور اروپایی و شورای امنیت 
سازمان ملل انتخاب درستی انجام دهند و به دیپلماسی، 

زمان و فضا بدهند.«

بقایی: مکانیسم ماشه فعال شود، برای اروپا تبعات 
خواهد داشت

اسماعیل بقایی، سخنگوی وزارت خارجه نیز در یک 
گفت‌وگوی تلفنی با صداوسیما به جزئیات بیشتری در 
این‌باره پرداخت و گفت: »مذاکره برای استفاده از همه 
ظرفیت‌های دیپلماسی جهت تأمین منافع ملی ایران 
صورت می‌گیرد. ما در این چند هفته اخیر با ادعاها 
و مواضع طرف‌های اروپایی مبنی بر متوسل شدن به 
سازوکار بازگرداندن تحریم‌های شورای امنیت مواجه 
شدیم. موضع اصولی خود را مطرح کردیم و به دلایل کاملا 
روشن حقوقی و قانونی هیچ‌یک از 3کشور اتحادیه اروپایی 
از چنین حقی برخوردار نیستند، ضمن اینکه اگر چنین 
اتفاقی بیفتد، تبعات و آثار آن متوجه کشورهای اروپایی 

نیز خواهد بود.«
وی افزود: »مواضعمان را طی مذاکرات امروز بسیار 
روشن و شفاف تبیین کردیم. نکات طرف‌های مقابل را 
هم شنیدیم. بنابراین فکر می‌کنم موضع هر دوطرف 
روشن است و مسئولیت‌های طرف‌های اروپایی به خوبی 
تفهیم شد. مطالبه جمهوری اسامی ایران هم در حوزه 
رفع تحریم‌ها و هم در ارتباط با حقوق هسته‌ای ایران به 
صراحت و روشنی برای طرف مقابل تبیین شد. قرار بر این 
شد که تماس‌ها طی روزهای آینده بین دوطرف ادامه پیدا 
کند و امیدواریم که این روند به صیانت از حقوق و منافع 

ملی ایران منجر شود.«

درست 13سال پس از آنکه در 

شهریور ۱۳۹۱، وزارت امور خارجه گزارش3
کانادا سفارت خود در تهران را 
بست، حال همین اقدام مشابه را وزارت خارجه 
استرالیا تکرار کرده و کانبرا از همه کارمندان 
سفارت ایران در خاک استرالیا خواسته این 

کشور را ترک کنند.
اقدام بی‌سابقه: این نخستین بار است که استرالیا 
از زمان جنگ جهانی دوم با طرح بهانه‌های واهی 

سفیر یک کشور را اخراج می‌کند.
بهانه استرالیا: »آنتونی آلبانیزی«، نخست‌وزیر 
استرالیا، تهران را به‌دست داشتن در 2 حمله 
یهودستیزانه در شهرهای سیدنی و ملبورن متهم 

کرده است.
اتهام بدون سند: درباره اتهام مطرح شده توسط 
استرالیا علیه ایران، مقامات استرالیایی هنوز هیچ 

سند و مدرکی به رسانه‌ها ارائه نداده‌اند.
جو ضداسرائیلی در جامعه استرالیایی‌: از 

زمان آغاز جنگ اسرائیل علیه غزه در اکتبر ۲۰۲۳، 
خانه‌ها، مدارس، کنیسه‌ها و خودروها در استرالیا 
هدف تخریب و آتش‌سوزی عمدی قرار گرفته‌اند 
و عمده این آتش‌سوزی‌ها مرتبط با اعتراضات و 
مخالفت‌ها با جنگ نسل‌کشی در غزه بوده است، اما 
دولت استرالیا جو ضداسرائیلی در جامعه این کشور 

را به ایران منتسب کرده است.
اخراج یک اسرائیلی از آرایشگاه در ملبورن: 
هفته گذشته منابع خبری از اخراج یک اسرائیلی 
از آرایشگاهی در شهر ملبورن استرالیا خبر دادند 
و افزودند که صاحب سالن پس از آگاهی از حضور 
مشتری‌اش در ارتش رژیم صهیونیستی در جریان 

جنگ غزه، او را به شرکت در کشتار کودکان 
فلسطینی متهم و از سالن اخراج کرد.

اعتراضات بزرگ ضداسرائیلی در استرالیا در 
‌3ماه گذشته:

5آگوست 2025: برگزاری تظاهرات گسترده در 
شهر سیدنی استرالیا علیه نسل‌کشی و گرسنگی در 

غزه با بستن پل اصلی سیدنی
3آگوست 2025: تظاهرات ۹۰ هزار نفری در 
استرالیا در حمایت از غزه براساس گزارش پلیس 

نیو ساوت ولز استرالیا 
1آگوست 2025: کوبیدن قابلمه‌ها در حمایت از 

غزه و اعتراض به گرسنگی دادن به فلسطینیان 
مقابل ساختمان پارلمان استرالیا

28جولای 2025: تظاهرات حامیان فلسطین در 
نارم استرالیا با شعار »غزه را همین حالا از گرسنگی 

نجات دهید«.
23جولای 2025: اعتراض بیش از ۲۰ فعال 
استرالیایی با تعطیل کردن مراسم افتتاح پارلمان 

استرالیا علیه نسل‌کشی و قحطی غزه 
1ژوئن 2025: راهپیمایی هزاران نفر در مرکز 
شهر سیدنی استرالیا با درخواست پایان نسل‌کشی 

فلسطینیان در غزه
23ژوئن 2025: تظاهرات گسترده در شهر بریزبن 

استرالیا با درخواست توقف فوری نسل‌کشی غزه

واکنش سیدعباس عراقچی، وزیر خارجه به 
اقدام دولت استرالیا 

  من در هیچ‌ موضوعی با جنایتکاران جنگی تحت 
تعقیب نظر موافق نداشته‌ام، اما نتانیاهو در یک مورد 
درست می‌گوید: نخست‌وزیر استرالیا واقعا یک 

»سیاستمدار ضعیف« است.
  ایران میزبان یکی از قدیمی‌ترین جوامع یهودی 
جهان است که دارای ده‌ها کنیسه هستند. اتهام‌زدن 
به ایران مبنی بر حمله به چنین مکان‌هایی در 
استرالیا، درحالی‌که ما در کشور خودمان نهایت 
تلاشمان را برای حفاظت از آنها می‌کنیم، کاملا 

بی‌معنی است.
  ظاهرا قرار است ایران بهای حمایت مردم استرالیا 
از فلسطین را بپردازد. کانبرا باید بهتر بداند که تلاش 
برای جلب رضایت رژیم تحت رهبری جنایتکاران 
جنگی، تنها نتانیاهو و امثال او را جسورتر خواهد کرد.

موج گسترده محکومیت صهیونیست‌ها 
انجمن خبرنگاران خارجی با ابراز شوک و خشم از شهادت خبرنگاران، 
خواستار توضیح فوری ارتش صهیونیستی و دفتر نتانیاهو شده است. این 
نهاد با اعلام اینکه این فاجعه باید نقطه عطفی در توقف جنایات اسرائیل 
باشد از رهبران جهان خواسته برای حفاظت از خبرنگاران اقدام فوری 
انجام دهند. طرف‌های دیگری نیز این جنایت را محکوم کرده‎اند؛ ازجمله 

سازمان ملل متحد، فرانسه، آلمان، کانادا، اسپانیا و ترکیه.

بهاره محبی| روزنامه‌نگار | حمله مرگبار اخیر 

ارتش رژیم صهیونیستی به بیمارستان ناصر گزارش1
در غزه که به شهادت دست‌کم 5خبرنگار منجر 
شد، صرفا یک حادثه در جریان جنگ نیست، بلکه حلقه‌ای 
دیگر از زنجیره خصومت سازمان‌یافته بنیامین نتانیاهو، 

نخست‌وزیر اسرائیل و دولت اسرائیل با رسانه‌های مستقل و 
منتقد است؛ سیاستی که در طول یک‌دهه گذشته با هدف 
مهار روایت‌های مخالف، تقویت رسانه‌های همسو و تضعیف 
نهادهای خبری آزاد شکل گرفته و در سایه جنگ‌های پیاپی، 

ابعاد تازه‌ای از خشونت عیان را به‌خود دیده است.

فاجعه بیمارستان ناصر؛ 
خبرنگاران در خط آتش

 زمان حمله: دوشنبه، 
۲۵ اوت ۲۰۲۵

مکان: محوطه بیمارستان 
ناصر، خان‌یونس، جنوب غزه

جزئیات حمله
 2حمله پیاپی 

  زمان: هنگام تهیه گزارش 
خبرنگاران پس از حمله به بیمارستان
  هدف مستقیم: خبرنگاران و 

کادر درمان
  شهادت: ۲۰ نفر )دست‌کم(

کمپین ضد‌رسانه‌ای نتانیاهو از ۲۰۱۵ تا امروز
بنیامین نتانیاهو از سال ۲۰۱۵ همزمان با بازگشت حزب لیکود به قدرت، پروژه‌ای 

تدریجی اما هدفمند را برای محدودسازی آزادی رسانه‌ای آغاز کرده است: 

نقشه کلی کمپین ضد‌رسانه‌ای 
نتانیاهو

  زمان آغاز: پس از بازگشت حزب 
لیکود به قدرت در ۲۰۱۵

  اوج فشارها: سال ۲۰۲۳، همزمان 
با تلاش برای تغییر نظام قضایی و 

اعتراض‌های گسترده
  تشدید مجدد: بعد از عملیات 

طوفان‌الاقصی در ۷ اکتبر 2023
  هدف نهایی: محدودسازی جریان 
آزاد اطلاعات، سرپوش گذاشتن بر 

حقایق و‌ حذف صدای مخالف

نهادسازی برای کنترل رسانه‌ها 
در اراضی اشغالی

  تصویب قوانین ضد‌رسانه
  تقویت شبکه‌های طرفدار دولت با 

بودجه عمومی
  سانسور گسترده نظامی و اداری

  تحریم اقتصادی رسانه‌های منتقد
  دخالت در چینش مدیران رسانه‌ای 

مستقل
  حمله مستقیم به رسانه‌های منتقد

  تلاش برای کنترل سیستم سنجش 
مخاطب تلویزیونی

تشکیل رسانه‌های وفادار 

روزنامه اسرائیل تودی 
  بنیانگذار: شلدون ادلسون )میلیاردر آمریکایی و حامی ترامپ(
  توزیع رایگان نشریه با هدف از میدان به در کردن رسانه‌های 

منتقد 
کانال ۱۴

  صاحب: ییتسحاک میریلاشویلی )میلیاردر اسرائیلی-روسی(
  رشد سریع با تبلیغات دولتی و معافیت‌های قانونی

  رویکرد: نشر اخبار جعلی، تحریک به خشونت، تبلیغات 
حکومتی

سانسور نظامی بی‌سابقه )آمار سال 2024(
بالاترین 

میزان سانسور 
ثبت‌شده از 

سال ۲۰۱۱

۱۶۳۵ مقاله کاملا ممنوع شده است.
۶۲۶۵ مقاله دیگر اصلاح شده است.

ممنوعیت‌های رسانه‌ای در 
جنگ ایران )2025( 

  انتشار موقعیت اصابت موشک
  استفاده از پهپاد برای 

تصویربرداری
  پخش تصاویر مربوط به 

رهگیری موشک‌ها
  پخش ویدئوهای شبکه‌های 

اجتماعی بدون بررسی
  بازداشت خبرنگاران در محل 

تصویربرداری

پشت‌پرده سانسور شدید رسانه‌ای 
پس از جنگ غزه 

  پنهان کردن تلفات نظامی برای 
کاهش انتقادات داخلی

  بازسازی چهره »ارتش ادعایی 
اخلاقی« درحالی‌که واقعیت خونین 

است.
  حفظ تصویر ارتش در غرب به‌عنوان 

نیروی بازدارنده و محافظ منطقه
  جلوگیری از انتقال پیام مقاومت و 

افزایش اعتماد عمومی به آن

 واحد ویژه خبرنگاران در ارتش اسرائیل 
نام: واحد مشروعیت‌‌بخشی

زمان تشکیل: بلافاصله پس از عملیات ۷ اکتبر ۲۰۲۳ 
)طوفان‌الاقصی(

وظیفه: تولید محتوای تبلیغاتی، جمع‌آوری اطلاعات علیه 
خبرنگاران و مدیریت افکار عمومی جهانی

مأموریت واحد:
  شناسایی خبرنگاران فعال در غزه

  ادعای ارتباط آنها با حماس یا شاخه نظامی آن
  هدایت روایت رسانه‌ای برای توجیه قتل خبرنگاران

  ارائه اطلاعات تحریف‌شده برای مصرف رسانه‌های غربی
مورد ویژه: انس الشریف، خبرنگار الجزیره که توسط ارتش 
رژیم صهیونیستی هدف قرار گرفت و بلافاصله پس از شهادت، 
رسانه‌هایی مانند بی‌بی‌سی و رویترز بدون ارائه مدرک قابل 

اعتماد ادعای عضویت او در حماس را بازنشر کردند.
ترور بعد از انتشار یک عکس خاص: طونی خلیفه در 
پادکست »البودکاسترز« فاش کرد: خبرنگارش در غزه پس 
از تهیه گزارشی ترور شد. به‌گفته او، این خبرنگار مخفیانه وارد 
بیمارستان »النصر« شد و دید اسرائیلی‌ها برق دستگاه‌های 
نگهداری نوزادان را قطع کرده‌اند. همه نوزادان مردند و او عکس‌ها 

را منتشر کرد؛ ساعاتی بعد به‌دست اسرائیل به شهادت رسید.

کاهش نفوذ لابی صهیونیسم در رسانه‌ها 
و خشم نتانیاهو

یکی از دلایل اصلی عصبانیت و واکنش‌های 
خشن دولت اسرائیل، به‌ویژه شخص 
نتانیاهو نسبت به خبرنگاران و رسانه‌های 
مستقل، کاهش تدریجی نفوذ سنتی لابی 
صهیونیستی در عرصه مهندسی روایت‌ در 

سطح جهانی است. 
مهندسی رسانه‌ای: ابزار قدیمی لابی 

صهیونیسم
برای دهه‌ها، لابی‌های طرفدار اسرائیل با 
استفاده از شبکه‌های منسجم و بودجه‌های 
کلان، موفق شدند در روند اطلاع‌رسانی 
رسانه‌های غربی دخالت کنند. این مداخلات 

شامل:
  ارسال نامه‌ها و ای‌میل‌های اعتراضی 

سازمان‌یافته
  تهدید حقوقی علیه روزنامه‌نگاران مستقل
  راه‌اندازی کمپین‌های تبلیغاتی هدفمند

  فشار برای تغییر واژگان و محتوای 
گزارش‌های خبری

چرا روایت رسانه‌ای در غرب تغییر کرد؟
  قدرت تصاویر و روایت‌های میدانی

انتشار گسترده و بدون سانسور ویدئوها، عکس‌ها و 
گزارش‌های میدانی از غزه، نقش تعیین‌کننده‌ای در 

شکستن دیوار سانسور ایفا کرد.
  اعتراض خبرنگاران به سیاست‌های سردبیری
شماری از خبرنگاران رسانه‌های بزرگ نسبت به 
جانبداری آشکار سردبیران در پوشش جنگ غزه 
اعتراض کردند. برخی استعفا کردند و  برخی دیگر 
به‌صورت علنی علیه سیاست‌های تحریریه موضع 

گرفتند.
  افشاگری درباره سانسور و لابی‌ها

رسانه‌هایی چون اینترسپت و تارنمای +972با 
انتشار گزارش‌هایی تحقیقی، پرده از مداخلات 
سازمان‌یافته لابی‌های صهیونیستی در تحریف اخبار 

و ایجاد سانسور سیستماتیک برداشتند.
  شکستن سکوت رسانه‌های حامی اسرائیل
موج قتل‌عام غیرنظامیان ازجمله زنان، کودکان و 
خبرنگاران به سطحی رسید که حتی رسانه‌های 
محافظه‌کار همچون رویترز و آسوشیتدپرس نیز 

نتوانستند نسبت به آن سکوت کنند.

به دوربین نگاه کن و دروغ بگو!
انتشار تصاویر جعلی از غزه 

بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم‌صهیونیستی 
درباره تصاویری که رسانه‌ها از بحران انسانی 
به‌ویژه وضعیت کودکان گرسنه در غزه منتشر 
می‌کنند، گفته است: »این تصاویر همه جعلی 

هستند. آن کودکان بیماری ژنتیک دارند.« 
رسانه‌ها؛ تریبون حماس

نتانیاهو پس از ازسرگیری عملیات نظامی در 
غزه گفت: »مجری‌ها در استودیوها دروغ گزارش 
می‌دهند. خبرنگاران هیچ شرم و خط قرمزی ندارند. 

آنها مدام پروپاگاندای حماس را تکرار می‌کنند.« 
تهدید نیویورک‌تایمز

نتانیاهو در واکنش به پوشش روزنامه آمریکایی 

نیویورک‌تایمز درباره کودک بیمار در غزه، این رسانه‌ را 
به دروغ و نشر روایت مغرضانه متهم کرد و گفت: »این 
دروغ واضح است و اسرائیل در حال بررسی اقدامات 

قانونی علیه این روزنامه به جرم تهمت است.« 
جنگ در جبهه هشتم 

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در گفت‌وگو با 
فاکس نیوز: ما درگیر جنگی در 7جبهه بودیم و 
این )عرصه رسانه(‌ هشتمین جبهه است. کارزار 
دروغ‌پراکنی در داخل خود ما جریان دارد. در 
عصر الکترونیک، دروغ می‌تواند هزار بار دور دنیا 
بچرخد. )خطاب به خبرنگاران(‌ باید از خودتان 
خجالت بکشید! این روزنامه‌نگاری نیست. این 
تسلیم‌شدن در برابر بدترین نوع تبلیغات است.« 

خبرنگاران فلسطینی؛ از تهدید تا شهادت
  از آغاز جنگ در ۷اکتبر ۲۰۲۳ تاکنون، دست‌کم ۲۴۰خبرنگار در غزه به شهادت 

رسیده‌اند؛ برخی منابع این عدد را تا 246نفر نیز گزارش کرده‌اند.
  خبرنگاران فلسطینی که به‌دلیل ممانعت از ورود خبرنگاران خارجی به غزه، تنها صدای 
مستقل در این منطقه‌اند، تحت فشارهای جسمی، روانی و امنیتی شدید فعالیت می‌کنند.
  خبرنگاران فلسطینی در عین آوارگی، کمبود تجهیزات، قطع اینترنت و تهدید دائم جان، 

روایتگر فجایع جنگی هستند.
  بسیاری از این خبرنگاران در حالی به‌کار خود ادامه می‌دهند که خانواده‌شان در همان 

حملاتی که پوشش می‌دهند به شهادت رسیده‌اند.

  مریم ابودقه، خبرنگار آسوشیتدپرس و خبرنگارانی که به شهادت رسیدند
  معاذ ابوطه، خبرنگار شبکه ان‌بی‌سی   محمد سلام، خبرنگار الجزیره   حسام المصری، خبرنگار رویترزایندیپندنت عربی 

  احمد ابوعزیز، خبرنگار آزاد 
موج جدید حملات هوایی رژیم صهیونیستی بودند.پوشش شرایط بحرانی بیمارستان پس از حمله و نکته: تمامی خبرنگاران به شهادت رسیده در حال 
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جنگ غزه؛ مرگبارترین جنگ برای خبرنگاران 
از ۷ اکتبر۲۰۲۳ تا‌کنون، رژیم اسرائیل ۲46خبرنگار و فعال رسانه‌ای را در غزه به شهادت رسانده است. این 

آمار، بیشتر از مجموع تلفات خبرنگاران در هر جنگ بزرگی از سال۱۸۰۰ میلادی تاکنون است.

مقایسه تلفات خبرنگاران در جنگ‌ها

جنگ داخلی 
آمریکا )۱۸۶۱-۶۵(

جنگ کره 
)۱۹۵۰-۵۳(

جنگ‌های یوگسلاوی 
)۱۹۹۱-۲۰۰۱(

 جنگ اوکراین 
)۲۰۱۴-۲۵(

جنگ‌های جهانی 
اول و دوم 

)۱۹۱۴-۱۸ / ۱۹۳۹-۴۵(

 جنگ‌های ویتنام، 
کامبوج و لائوس 

)۱۹۶۵-۷۵(

 جنگ افغانستان 
)۲۰۰۱-۲۱(

 جنگ غزه 
)۲۰۲۳-۲۵(

کمتر از ۱۰نفر حدود ۱۵نفر
حدود ۴۰نفر

حدود ۲۵ نفر

 حدود ۷۵نفر

نزدیک به 246 نفر

حدود ۶۰ نفر حدود ۶۵نفر

تقلید استرالیا از کانادا
اقدام ضددیپلماتیک استرالیا علیه ایران مشابه رفتار ضدایرانی دولت‌ کانادا در سال 2012 است

ریاست‌جمهوری لبنان اهانت مقام 
آمریکایی را توجیه کرد

فرستاده آمریکا دیروز در نشست خبری که در بیروت برگزار 
شد، رفتار خبرنگاران را »حیوانی« قلمداد کرد و خواستار 
رفتار متمدنانه آنان شد. در واکنش به توهین فرستاده ویژه 
آمریکا، توماس باراک به خبرنگاران در نشست خبری دیروز 
بیروت، ریاست‌جمهوری لبنان با انتشار بیانیه‌ای سعی کرد 
بر این مسئله سرپوش بگذارد. ریاست‌جمهوری لبنان با 
انتشار بیانیه‌ای مدعی شد که اظهارات فرستاده آمریکا در 
کاخ بعبدا علیه خبرنگاران تصادفی بوده است و حتی حاضر 

نشد نام وی را نیز ذکر کند.
این نهاد لبنانی در عین حال مدعی شد که بر احترام مطلق 
به کرامت و شخصیت انسانی خبرنگاران تأکید دارد و 
می‌خواهد بار دیگر از همه خبرنگاران و اصحاب رسانه 

قدردانی کند.
 ریاست‌جمهوری لبنان همچنین از خبرنگاران به‌خاطر 
تلاش‌های خستگی‌ناپذیر در انجام وظایف حرفه‌ای و 

ملی‌شان قدردانی کرد.
فرستاده آمریکا در امور لبنان دیروز در کنفرانس مطبوعاتی 
پس از دیدار با رئیس‌جمهور لبنان جوزف عون، خبرنگاران 
را تهدید کرد که اگر آرام نشوند و به رفتار »آشوبگرانه و 

حیوانی« خود ادامه دهند، کنفرانس را ترک خواهد کرد.
باراک افزود: »بنابراین اگر می‌خواهید بدانید چه اتفاقی 
افتاده است، متمدنانه رفتار کنید، مهربانانه رفتار کنید، مدارا 

کنید زیرا این مشکل اتفاقات فعلی منطقه است«.

واکنش سردبیران مطبوعات لبنان
در واکنش به این اهانت، انجمن سردبیران مطبوعات لبنان 
اعلام کرد: بار دیگر، رسانه‌های لبنان مورد رفتاری قرار 
گرفته‌اند که خارج از مرزهای نزاکت و دیپلماسی است. موضوع 
تأسف‌بارتر این است که این اقدام توسط فرستاده یک قدرت 
بزرگ انجام شده که همانطور که همه می‌دانند، در حال ایفای 

نقش دیپلماتیک است.
این سندیکای لبنانی افزود: توصیف فرستاده ایالات متحده 
از رفتار روزنامه‌نگاران در کاخ ریاست‌جمهوری به‌عنوان 

»حیوانی« کاملا غیرقابل‌قبول و مردود است.
انجمن سردبیران مطبوعات لبنان در پایان از فرستاده ترامپ 
خواست تا با عذرخواهی علنی، این اشتباه خود را تصحیح کند.


